
                                                                                                                                                                     
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Tv. Paula Marques, nº. 192, Bairro Catedral, CEP: 68.371-080 - Altamira/PA. 
www.altamira.pa.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 038, DE 23 DE ABRIL DE 2019. 
  

 “Nomeia Fiscal Responsável pelo Acompanhamento e 

Fiscalização do Fornecimento de 

Equipamentos/Material Permanente, referente  ao 

Contrato do PP Nº 011/2019” 
 

A Secretária Municipal de Altamira-FMS, no uso das atribuições legais, em pleno 

atendimento ao artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. 

 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Nomear a Srª. SIMONE FORTUNATO DA SILVA – Matricula nº 2019, RG nº 

2439691 SSP/PA e CPF nº 427.249.882-72, para exercer a função de Fiscal Responsável pelo 

Acompanhamento e Fiscalização do Fornecimento de Equipamentos/Material Permanente, 

referente  ao Contrato do PP Nº 011/2019, especificamente de acordo com o artigo 67 da Lei 

Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. 

  

Artigo 2º - As principais atribuições e/ou função do fiscal de contrato celebrado é: 

 

 I – Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela 

qualidade dos Materiais entregues a PMA/Secretaria Municipal de Saúde de Altamira-FMS. 

 

 II – Verificar a entrega dos Materiais se está sendo cumprida de acordo com o 

instrumento convocatório e contratual. 

 

 III – Acompanhar, fiscalizar, atestar a entrega dos Materiais adquiridos. 

 

 IV – Indicar eventuais glosas das faturas. 

 

  Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Altamira – Pará, em 23 de Abril de 2019. 

 

 

 

 

 

 

SRª KÁTIA LOPES  

Secretária Municipal de Saúde 


		2019-06-04T15:19:13-0300
	KATIA LOPES FERNANDES:27891046204




